COMUNE DI GERENZAGO

PROVINCIA DI PAVIA
Via XXV aprile, 17 - CAP. 27010
P.I e C.F.: 00493730188

N. 1/2021 Registro Ordinanze

ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE
CHIUSURA AL TRAFFICO, DI FERMATA E AI PEDONI IN VIA
CORBELLNI
CENTRO ABITATO DI GERENZAGO

IL SINDACO

VISTA P’ordinanza N. 15/2020 del 30/12/2020 di demolizione del fabbricato di proprieta privata in fregio lato
sinistro della via Corbellini, ordinanza emessa in seguito a riscontro di pericolo per la pubblica incolumita;
PREMESSO che in data odierna
- si & verificato un crollo parziale di una muratura perimetrale del fabbricato oggetto dell’ordinanza,
- in seguito a un sopralluogo ai fabbricati tra Comune, proprieta e impresa di demolizioni contattata dai
proprietari nel quale si & concordato che lavori devono essere eseguiti immediatamente e che gli stessi
lavori dovranno essere conclusi entro la giornata del 5 gennaio 2020;
CONSIDERATO che per I’esecuzione dei lavori ai fini della sicurezza e per la pubblica incolumita si rende
necessario vietare il transito ad autoveicoli e pedoni per tutto il tratto di via Corbellini in fregio all’edificio
pericolante partendo dalla via Roma fino al termine del fabbricato;
VISTI gli artt. 5, 7, 14, 37, 40, 159 del Nuovo Codice della Strada emanato con D.Lgs del 30/4/1992 b 285 ¢
s.m.i.

Visto I’art. 50 del D. Lgs 267/2000
CONSIDERATO I’urgenza della necessitda del provvedimento ai fini della salvaguardia dell’incolumita

pubblica
ORDINA

LA CHIUSURA TOTALE DELLA VIA CORBELLINI CON DIVIETO DI TRANSITO,
SOSTA E FERMATA DEGLI ATUOVEICOLI E DI DIVIETO DI TRANSITO AI PEDONI
dalle ore 15:00 del giorno 4 gennaio 2021 alle ore 18:00 del 5 gennaio 2021

DISPONE

- di dare diffusione della presente ordinanza mediante affissione all’ Albo Pretorio

- P’apposizione di adeguata segnaletica stradale di divieto di transito carraio € pedonale.
La Polizia Locale in forma singola o associata, tutte le Forze di Polizia in generale e I’ Arma dei Carabinieri
sono incaricati quali organi di vigilanza per il rispetto della presenta Ordinanza.
L’inosservanza di codesta ordinanza sara sanzionata ai sensi e con le modalita stabilite dal Codice della Strada.
Al sensi dell’art. 3 della legge 241/90 e s.m.i., contro il presente provvedimento ¢ ammesso ricorso al Ministero
delle Infrastrutture entro 60 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione all’ Albo Pretorio.

Gerenzago, dalla Residenza Municipale, 4 gennaio 2021

11 Sindagd

ﬁ\}ﬁﬁramo Marinoni

/



